CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRriA'ADi, E)UCAÇÂO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria N° 01/ 2022 - EEM VIRGILIO CORREIA LIMA

ADITIVO REFERENTE À PORTARIA DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor Escolar da EEM VIRGILIO CORREIA LIMA, INEP: 23138440, no uso de suas

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como o disposto no Edital N° OO9I2O2lISEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° Retificar o Cronograma de atividades estabelecido na portaria supracitada,
conforme cronograma a abaixo:

onde se lê:

Art. 6° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

5 - Apresentação do Plano de Aula, no Dia 17/01 - a partir de 08:00 horas área de

formato presencial, na sede da escola, por Ciências da Natureza e Matemática. Dia

ordem de chegada. 18/01 - a partir de 08:00 horas área de

Ciências Humanas e Linguagens e

_____________________________________
Códigos.

Leia-se:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Apresentação do Plano de Aula será Ver em anexo os horários das

realizada através da plataforma virtual apresentações do Plano de Aula que

Google Meet. Acessar link da sala de espera: serão realizadas nos dias 17/01/2022 e

https://meetqooglecom/qqk-womb-ugt 18/01/2022.

Pereiro-CE, 14 de janeiro de 2022

TIABENTO PEREIRA

COORDENADOR ESCOLAR

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ECREYARA DA EDUCAÇÃO

Cada o (a) candidato (a) devera acessar o link da

sala de espera 10 minutos antes da apresentação.
Não será permitido o compartilhamento da tela.

Cada candidato terá 15 minutos para apresentação
do plano de aula, mais 05 minutos para possíveis
QuesIonamentos da banca.

Antes do in1c4o da reunião, o candidato devar

apresentar documento de identificação com foto e

deverá deixar a cârnera aberta durante toda a

etapa.

ArL 30 0 candidato que, por qualquer motivo, não estiver online na data, horário e sala

virtLal (endereço eIetrônio) estabeleddos para a apre.sencaçào do Pano de Aula será

desclastficado

Art. 4° A Comissão de Seleção nâa se responsabiliza por eventuais dificuldades técrucas.

Art 5As demais condições permanecem inalteradas.

Pereiro-CE, 14 de janeiro de 2022

TIAGO&Q PEREIRA

COORDENADOR ESCOLAR

ANEXO

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

RELACÃO NATUREZA - HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

N° NOME
COMPONENTE

CURRICULAR
DATA

HORÁRIO DE

APRESENTAÇAO
__________________________

SANMARLON MICHELAMORIMALVES QUIMICA
_______

1710112022 08:00 HORAS

MARIA IVANI QUEIROZ MORAIS QU1MICA 1710112022 08:20 HORAS

5 RAQUEL DE LIMA SILVA BIOLOGIA 1710112022 08:40 HORAS

'Ï JOCIANOALVES DE MENESES QUIM1CA 17/0112022 09:00 HORAS

ALINE RIVAMARA NUNES VICTOR BIOLOGIA 17/01/2022 09:20 HORAS

ri CAZIMIRO DE SOUSA CAMPOS QUIMICA-EJA 17/01.12022 09:40 HORAS

RELAÇÃO MATEMÁTICA - HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

N° NOME
COMPONENTE

CURRICULAR
DATA

HORÁRIO DE

APRESENTAÇÃO
ri

___________________________________

HARYSON DAVID GRANJA DIOGENES DOMINGOS MATEMATICA(EJA

_______

1710112022 13:00 HORAS

ri JOSË CLEITON DA SILVA MATEMATICA!EJA 17/01/2022 13:20 HORAS

ri SAMUEL BEZERRA DA SILVA MATEMA11CAÍEJA 17/0112022 13:40 HORAS

ri FRANCISCO RENATO DE LIMA GADELHA MATEMATICAÍEJA 17/0112022 14:00 HORAS

ri MOISES FORTUNATO DE SENA MATEMATICAÍEJA 17/01/2022 14:20 HORAS

RELAÇÃO LINGUAGENS - HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

N° NOME COMPONENTE CURRICULAR DATA
APRESENTAÇAO

ri ALCIONE APARECIDA DAS CHAGAS PORTUGUÊS/REDAÇÃO 18/01/2022 08:00 HORAS

ri ANA AUGUSTA PINHEIRO PESSOA PORTUGUÊS/REDAÇÃO 18/01/2022 08:40 HORAS

ri MARIA VERUSA ROCHA ESPANHOL 18/01/2022 09:20 HORAS

ri MARIA ELENI DA SILVA PORTUGUÊS 18/01/2022 0940 HORAS

ri LUCELIA MARIA NUNES CRUZ PORTUGUÊS 18/01/2022 lft00 HORAS

ri MARIA EURINETE ALVES GOMES ESPANHOL 18/01/2022 10:20 HORAS

'T ALANA LETICIA FERREIRA DE SOUSA PORTUGUÊS/REDAÇÃO/ARTE 18/01/2022 10:40 HORAS

ri ANALICE MARTINS PINHEIRO PORTUGUÊS/REDAÇÃO 18/01/2022 11:30 HORAS

ri MIKAELI CRISTINA MACEDO COSTA ESPANHOL 18/01/2022 12:10 HORAS

Pereiro-CE, 14 de janeiro de 2022

TIAGIEREIRA
COORDENADOR ESCOLAR

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

sECRErAMM DUC~CÂO

RELAÇÃO HUMANAS - HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

N NOME
COMPONENTE

CURRICULAR
DATA

HORÁRIO DE

APRESENTAÇÃO

i JEFFERSON CARLOS MATIAS GEOGRAFIA 18101/2022 13:30 HORAS

MARIA BEZERRA DE FREITAS GEOGRAFLA/EJA/HISTÔRIA 18101/2022 13:50 HORAS

Th MARIA ELISANGELA DOS REGO GEOGRAFIA 18/01/2022 14:30 HORAS

ri FRANCISCA LINARA DA SILVA CHAVES GEOGRAFIA 18/01/2022 14:50 HORAS

RAFAELA CARNEIRO MARTINS HISTÓRIA 18/01/2022 15:10 HORAS

Th LUIS PAULO RIBEIRO DA SILVA GEOGRAFIA 18/01/2022 15:30 HORAS

'J ANTONIO JOCELIO MARTINS HISTORI,AJFILOSOFIA/EJA 18/01/2022 15:50 HORAS

Th KATIA RAFAELA FERREIRA GEOGRAFIA 18/01/2022 16:40 HORAS

Th EDISLANIA FALCÃO MOURA FILOSOFIA 18/01/2022 17:00 HORAS

Th CLAUDENICE ALVES DA SILVA HISTORIA 18/01/2022 _17:20 HORAS

Pereiro-CE, 14 de janeiro de 2022

TIAGOIEREIRA
COORDENADOR ESCOLAR